注：本期增加 4,136,808,370.80 元，其中 5,808,370.8 元详见（四十）实收资本，

4,131,000,000.00 元系根据江西省发展和改革委员会文件，南昌市政府及九江市政府投入昌九高

铁项目资本金款。

江西省铁路航空投资集团有限公司 2022 年度财务报表附注

68

（四十三）其他综合收益

项 目
期初

余额

本期发生额

期末

余额本期所得税前

发生额

减：前期计入

其他综合收益

当期转入损益

减：前期计入其

他综合收益当

期转入留存收

益

减：所得税

费用

税后归属于母

公司

税后归属于少

数股东

一、不能重分类进损益的其他综合收益 149,632,829.44 -13,481,370.00 2,696,274.00 -10,785,096.00 138,847,733.44

其中：重新计量设定受益计划变动额

权益法下不能转损益的其他综合收益 -20,000,000.00 -20,000,000.00

其他权益工具投资公允价值变动 169,632,829.44 -13,481,370.00 2,696,274.00 -10,785,096.00 158,847,733.44

企业自身信用风险公允价值变动

二、将重分类进损益的其他综合收益 -2,705,260.87 3,454,822.24 3,454,822.24 749,561.37

其中：权益法下可转损益的其他综合收益

其他债权投资公允价值变动

金融资产重分类计入其他综合收益的金额

其他债权投资信用减值准备

现金流量套期储备

外币财务报表折算差额 -2,705,260.87 3,454,822.24 3,454,822.24 749,561.37

合 计 146,927,568.57 -10,026,547.76 2,696,274.00 -7,330,273.76 139,597,294.81

江西省铁路航空投资集团有限公司 2022 年度财务报表附注

69

（四十四）盈余公积

项 目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 490,642,664.63 41,440,386.53 532,083,051.16

任意盈余公积

合 计 490,642,664.63 41,440,386.53 532,083,051.16

注：本公司本期法定盈余公积按税后利润的 10%提取而增加。

（四十五）未分配利润

项 目 期末余额

金额 提取或分配比例

调整前上期末未分配利润 2,325,074,315.99

调整期初未分配利润合计数（调增+，调减-）

调整后期初未分配利润 2,325,074,315.99

加：本期归属于母公司所有者的净利润 166,660,142.18
减：提取法定盈余公积 41,440,386.53 10.00%

提取任意盈余公积

应付普通股股利 128,754,305.44

转作实收资本（或股本）的普通股股利

期末未分配利润 2,321,539,766.20

（四十六）营业收入和营业成本

项 目 本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务收入 8,495,154,854.59 8,256,280,229.34 7,586,815,005.35 7,229,396,574.93

其他业务收入 297,317,363.56 283,148,468.82 32,955,035.13 20,602,997.99

合 计 8,792,472,218.15 8,539,428,698.16 7,619,770,040.48 7,249,999,572.92

（1）营业收入、成本、毛利分析

项 目
本期发生额

收 入 成 本 毛 利

一.主营业务

房地产销售 958,632,253.13 875,033,854.43 83,598,398.70

供应服务费收入 202,249,565.44 185,177,260.67 17,072,304.77

国际贸易收入 14,185,157.58 6,486,284.65 7,698,872.93

国铁运营收入 337,991,302.39 609,221,917.47 -271,230,615.08

航空产业收入 18,265,700.83 19,922,290.20 -1,656,589.37

货物销售收入 2,962,762,349.17 2,768,688,549.04 194,073,800.13
铁路、市政等工程项目物资供应

收入
2,556,307,770.71 2,555,033,969.83 1,273,800.88

金融股权、债权投资收益 60,296,754.26 - 60,296,754.26

融资租赁收入 122,602,752.59 32,204,469.69 90,398,282.90

江西省铁路航空投资集团有限公司 2022 年度财务报表附注

70

项 目
本期发生额

收 入 成 本 毛 利

基金管理费用收入 14,880,840.19 - 14,880,840.19

保理费用收入 4,962,920.25 - 4,962,920.25

国际货运代理收入 1,224,311,122.03 1,186,882,419.81 37,428,702.22

运输收入 17,706,366.02 17,629,213.55 77,152.47

小 计 8,495,154,854.59 8,256,280,229.34 238,874,625.25

二．其他业务

其他收入 297,317,363.56 283,148,468.82 14,168,894.74

小 计 297,317,363.56 283,148,468.82 14,168,894.74

合 计 8,792,472,218.15 8,539,428,698.16 253,043,519.99

续：

项 目 上期发生额

收 入 成 本 毛 利

一.主营业务

房地产销售 1,167,029,519.41 1,049,303,325.34 117,726,194.07

供应服务费收入 73,636,793.92 19,856,591.20 53,780,202.72

国际贸易收入 132,944,023.33 128,463,072.37 4,480,950.96

国铁运营收入 413,742,039.88 539,102,179.80 -125,360,139.92

航空产业收入 27,581,778.70 19,341,684.07 8,240,094.63

货物销售收入 3,142,322,277.08 3,024,790,753.10 117,531,523.98
铁路、市政等工程项目物资供应

收入
1,809,787,722.69 1,895,991,129.44 -86,203,406.75

金融股权、债权投资收益 66,606,614.50 - 66,606,614.50

融资租赁收入 102,238,728.93 25,125,429.80 77,113,299.13

基金管理费用收入 2,945,188.67 235,000.00 2,710,188.67

国际货运代理收入 493,041,653.30 480,733,724.40 12,307,928.90

运输收入 25,817,564.94 25,705,069.31 112,495.63

一级土地开发收入 129,121,100.00 20,748,616.10 108,372,483.90

小 计 7,586,815,005.35 7,229,396,574.93 357,418,430.42

二．其他业务

其他收入 32,955,035.13 20,602,997.99 4,191,103.03

小 计 32,955,035.13 20,602,997.99 4,191,103.03

合 计 7,619,770,040.48 7,249,999,572.92 361,609,533.45

（四十七）税金及附加

项 目 本期发生额 上期发生额

城市维护建设税 3,272,398.30 5,347,712.93

教育费附加 1,511,794.16 2,587,469.33

土地增值税 4,639,019.15 11,034,928.54

江西省铁路航空投资集团有限公司 2022 年度财务报表附注

71

项 目 本期发生额 上期发生额

房产税 4,607,397.02 2,642,983.68

土地使用税 1,325,829.25 1,908,557.09

车船使用税 3,271.40 420.00

印花税 5,294,064.51 8,716,813.96

地方教育费附加 884,097.00 327,360.71

水利建设基金 21,926.70

资源税 508,583.91

工会经费 462.63

其他 67,571.62 3,076,274.81

合 计 22,114,026.32 35,664,910.38

（四十八）销售费用